Администрация муниципального района
«Карымский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «18» января 2022 г.                                                                     № 11

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном районе «Карымский район»

В целях внедрения стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 апреля 2019 года №768-р, в соответствии с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 29 декабря 2021года №677-р «Об утверждении перечня товарных рынков для содействия развития конкуренции в Забайкальском крае, ключевых показателей развития конкуренции и плана мероприятий (дорожной карты) по содействию развитию конкуренции в Забайкальском крае», с распоряжением Губернатора Забайкальского края от 30 декабря 2019года №685-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Забайкальском крае», руководствуясь ст.25 Устава муниципального района «Карымский район»:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить прилагаемый план мероприятий (дорожной карты) по содействию развития конкуренции в муниципальном районе «Карымский район» в 2022-2025 годах.
2. Руководителям структурных подразделений, отделов, учреждений, представлять в отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» информацию о реализации мероприятий Плана ежегодно в срок до 01 апреля.
3. Отделу экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» ежегодно в срок до 01 июля направлять в Министерство экономического развития Забайкальского края информацию о ходе реализации мероприятий «дорожной карты».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                      А.С.Сидельников

Исп. О.С.Раздобреева
Согласовано: Кондратьева Е.В.
                        Платонова О.В.
                        Забелина Т.В
УТВЕРЖДЁН:
распоряжением администрации
 муниципального района
 «Карымский район»
от «18» января № 11

План
мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции в муниципальном районе
«Карымский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Ответственный исполнитель

	Раздел 1. Мероприятия, направленные на содействие развитию конкуренции на товарных рынках Забайкальского края

	Рынок теплоснабжения (производство тепловой энергии)

	1
	Привлечение частных операторов для оказания услуг по теплоснабжению на праве заключения концессионного соглашения
	2022-2025года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	Рынок услуг по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов

	2
	Стимулирование новых предпринимательских инициатив  и частной инициативы по транспортированию твердых коммунальных отходов
	2022-2025года
	Помощник руководителя администрации по вопросам природопользования и муниципальному контролю за использованием земель на территории муниципального района «Карымский район»

	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды

	3
	Осуществления мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на рынке выполнения работ по благоустройству городской среды
	2022-2025 года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район», администрации городских поселений

	Рынок поставки сжиженного газа в баллонах

	4
	Осуществление мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на рынке поставки сжижженного газа в баллонах
	2022-2025 года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	Рынок оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

	5
	Разработка документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам.
	2022-2025 года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»

	Рынок кадастровых и землеустроительных работ

	6
	Обеспечение выявления правообладателей ранее неучтенных объектов недвижимого имущества и вовлечение их в налоговый оборот
	2022-2025 года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	Рынок товарной аквакультуры

	7
	Создание условий для развития альтернативных способов торговли рыбной продукции и доведение ее до потребителя путем развития ярмарочной торговли и иной разноформатной инфраструктуры розничная торговли
	2022-2025 года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район», администрации городских поселений

	Рынок нефтепродуктов

	8
	Содействие входу на рынок нефтепродуктов хозяйствующих субъектов путем проведения аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка для строительства автозаправочных станций
	2022-2025 года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	9
	 Формирование и ведение перечня земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков на территории муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, для предоставления их в аренду без проведения торгов предпринимателям под строительство комплекса зданий, сооружений и коммуникаций, предназначенных для организации приема, хранения, отпуска и учета нефтепродуктов
	2022-2025 года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности,  администрации муниципального района «Карымский район»

	Сфера наружной рекламы

	11
	Недопущение создания государственных и муниципальных предприятий, оказывающих услуги в сфере наружной рекламы
	2022-2025года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	Раздел 2. Системные мероприятия, направленные на развитие конкуренции в муниципальном районе «Карымский район»

	Мероприятия, направленные на устранение избыточного государственного и муниципального регулирования, а также на снижение административных барьеров

	12
	Обеспечение прозрачности и публичности мероприятий по устранению административных барьеров и избыточного регулирования посредствам функционирования рабочих групп по направлениям Национального рейтинга состояния инвестиционного климата
	2022-2025года
	Отдел экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район», Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	Мероприятия, направленные на обеспечение и сохранение целевого использования муниципальных объектов недвижимого имущества в социальной сфере

	13
	Проведение проверок по использованию муниципального имущества, закрепленного за учреждениями социальной сферы
	2022-2025 года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

	Мероприятия, направленные на обеспечение равных условий доступа к информации о имуществе, находящемся в собственности муниципальных образований, в том числе имуществе, включаемом в перечни для предоставления на льготных условиях субъектам малого и среднего предпринимательства, о реализации такого имущества или предоставлении его во владение и (или) пользование, а также о ресурсах всех видов, находящихся в муниципальной собственности, путем размещения указанной информации на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	14
	Опубликование и актуализация на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах, находящихся в собственности, включая сведения о наименовании объектов, их местонахождении, характеристиках и целевом назначении объектов, существующих ограничениях их использования и обременениях правами третьих лиц
	2022-2025 года
	Комитет по управлению имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район»

______________________